

ЗАО "Кыргызский Инвестиционно-Кредитный Банк"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

по состоянию на 30 июня 2026 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

|                                                                                   | 30.06.2026         | 30.06.2025        | 31.12.2025        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                                                     |                    |                   |                   |
| Денежные средства                                                                 | 5 235 673          | 4 406 588         | 2 925 153         |
| Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики                       | 23 858 472         | 11 647 720        | 12 879 173        |
| Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах                          | 25 237 112         | 21 850 939        | 26 469 253        |
| Резерв под обесценение по депозитам в банках и других финансовых институтах       | (57 199)           | (49 014)          | (228 775)         |
| Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах, нетто                   | 25 179 914         | 21 801 925        | 26 240 478        |
| Ценные бумаги, удерживаемые до погашения                                          | 14 493 690         | 3 432 341         | 6 977 059         |
| Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям                           | 732 800            | 275 988           | 267 153           |
| Резерв под обесценение по кредитам финансово-кредитным учреждениям                | (14 656)           | (5 520)           | (5 343)           |
| Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто                    | 718 144            | 270 468           | 261 810           |
| Кредиты, выданные клиентам                                                        | 35 082 732         | 27 315 308        | 31 375 313        |
| Резерв под обесценение по кредитам, предоставленным клиентам                      | (1 981 570)        | (1 595 985)       | (1 713 792)       |
| Кредиты, выданные клиентам, нетто                                                 | 33 101 161         | 25 719 322        | 29 661 521        |
| Основные средства                                                                 | 2 668 246          | 2 114 417         | 2 505 096         |
| Нематериальные активы                                                             | 603 046            | 220 314           | 209 979           |
| Инвестиции и финансовое участие в дочерних финансовых учреждениях                 | 164 058            | 163 953           | 163 997           |
| Инвестиции и финансовое участие в ассоциированных нефинансовых учреждениях, нетто | 1 015 373          | 888 278           | 830 027           |
| Прочие активы                                                                     | 2 683 581          | 2 819 272         | 3 475 537         |
| <b>Итого активы</b>                                                               | <b>109 721 359</b> | <b>73 484 598</b> | <b>86 129 830</b> |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                                              |                    |                   |                   |
| Счета и депозиты банков и финансово-кредитных учреждений                          | 369 905            | 851 966           | 1 462 926         |
| Счета и депозиты клиентов                                                         | 85 701 591         | 51 961 336        | 61 118 379        |
| Счета и кредиты органов Правительства КР и местных органов власти                 | 4 250 089          | 3 924 763         | 4 879 211         |
| Прочие привлеченные средства                                                      | 2 626 065          | 3 779 763         | 3 363 236         |
| Субординированный долг                                                            | 85 987             | 94 157            | 91 692            |
| Облигации, выпущенные банком                                                      | 1 303 142          | -                 | 1 302 141         |
| Налог на прибыль к оплате                                                         | 123 655            | 67 874            | 70 566            |
| Прочие обязательства                                                              | 2 650 607          | 2 115 842         | 1 942 573         |
| <b>Итого обязательства</b>                                                        | <b>97 111 041</b>  | <b>62 795 701</b> | <b>74 230 723</b> |
| <b>КАПИТАЛ</b>                                                                    |                    |                   |                   |
| Акционерный капитал                                                               | 2 011 350          | 2 010 062         | 2 010 607         |
| Капитал, внесенный сверх номинала                                                 | 43 288             | 43 260            | 43 272            |
| Нераспределенная прибыль и прочие резервы                                         | 8 956 149          | 7 453 056         | 7 455 078         |
| Прибыль текущего года                                                             | 1 599 530          | 1 182 519         | 2 390 151         |
| <b>Итого капитал</b>                                                              | <b>12 610 317</b>  | <b>10 688 897</b> | <b>11 899 107</b> |
| <b>Итого обязательства и капитал</b>                                              | <b>109 721 359</b> | <b>73 484 598</b> | <b>86 129 830</b> |

Главный Бухгалтер

Руководитель Финансовой деятельности

Председатель Правления



Чолпон Суванбекова

Нурдин Илебаев

Ариф М. Али

*[Handwritten signature in blue ink]*

# ЗАО "Кыргызский Инвестиционно-Кредитный Банк"

## ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

по состоянию на 30 июня 2026 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

|                                                                         | 30.06.2026       | 30.06.2025       | 31.12.2025       |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| Процентные доходы                                                       | 3 947 058        | 2 830 934        | 6 249 463        |
| Процентные расходы                                                      | (1 556 968)      | (1 179 925)      | (2 347 238)      |
| Чистый процентный доход до убытков от обесценения по процентным активам | 2 390 090        | 1 651 010        | 3 902 225        |
| Доход (убыток) от обесценения по процентным активам                     | (107 539)        | 184 594          | (145 947)        |
| <b>Чистые процентные доходы</b>                                         | <b>2 282 551</b> | <b>1 835 604</b> | <b>3 756 277</b> |
| Комиссии полученные                                                     | 577 024          | 497 182          | 1 108 316        |
| Комиссии уплаченные                                                     | (374 620)        | (338 654)        | (699 885)        |
| Чистая прибыль от операций с иностранной валютой                        | 908 284          | 632 611          | 1 562 458        |
| Доход (убыток) от дочерних компаний                                     | -                | -                | 6 720            |
| Доход (убыток) от ассоциированных компаний                              | 190 959          | 149 579          | 253 872          |
| Прочие доходы                                                           | (979)            | 16 099           | 12 849           |
| Доход (убыток) от обесценения по прочим операциям                       | (29 189)         | 40 742           | 48 817           |
| <b>Чистые непроцентные доходы</b>                                       | <b>1 271 480</b> | <b>997 559</b>   | <b>2 293 146</b> |
| <b>Операционные доходы</b>                                              | <b>3 554 030</b> | <b>2 833 163</b> | <b>6 049 423</b> |
| Операционные расходы                                                    | (1 763 529)      | (1 518 693)      | (3 387 371)      |
| <b>Прибыль от операционной деятельности</b>                             | <b>1 790 501</b> | <b>1 314 470</b> | <b>2 662 052</b> |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                       | <b>1 790 501</b> | <b>1 314 470</b> | <b>2 662 052</b> |
| Расходы по налогу на прибыль                                            | (190 971)        | (131 951)        | (271 901)        |
| <b>Чистая прибыль (убыток) за период</b>                                | <b>1 599 530</b> | <b>1 182 519</b> | <b>2 390 151</b> |
| <b>Итого совокупный доход за период</b>                                 | <b>1 599 530</b> | <b>1 182 519</b> | <b>2 390 151</b> |

Главный Бухгалтер

Чолпон Суванбекова

Руководитель Финансово-хозяйственной деятельности

Нурдин Илебаев

Председатель Правления

Ариф М. Али



*[Handwritten signature in blue ink]*

# ЗАО "Кыргызский Инвестиционно-Кредитный Банк"

## СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ по состоянию на 30 июня 2026 года (включительно)

| Наименование экономических нормативов и требований                                                        | Установленное значение норматива | Фактическое значение норматива |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| Максимальный размер риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков, не связанных с банком (K1.1) | не более 20%                     | 10,8%                          |
| Максимальный размер риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков, связанных с банком (K1.2)    | не более 20%                     | 0,1%                           |
| Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (K1.3)               | не более 30%                     | 2,0%                           |
| Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (K1.4)                  | не более 20%                     | 12,0%                          |
| Коэффициент достаточности (адекватности) суммарного капитала (K2.1)                                       | не менее 12%                     | 18,1%                          |
| Коэффициент достаточности (адекватности) капитала Первого уровня (K2.2)                                   | не менее 7,5%                    | 16,1%                          |
| Коэффициент достаточности (адекватности) Базового капитала Первого уровня (K2.3)                          | не менее 6%                      | 16,1%                          |
| Лeverаж (K2.4)                                                                                            | не менее 6%                      | 8,4%                           |
| Норматив (показатель) ликвидности банка (K3.1)                                                            | не менее 45%                     | 76,4%                          |
| Дополнительный запас капитала банка (индекс "буфер капитала")                                             | не менее 20%                     | 20,1%                          |

Главный Бухгалтер

Чолпон Суванбекова

Руководитель Финансовой деятельности

Нурдин Илебаев

Председатель Правления

Ариф М. Али

